
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EE 73019/2020 MAIE Distribución docente segundo semestre del ciclo lectivo 2020

 
VISTO

La nota del Director de la Maestría en Aplicaciones de Información Espacial, solicitando la
aprobación de la distribución docente para el segundo semestre del ciclo lectivo 2020; y

CONSIDERANDO

Que la Maestría en Aplicaciones de Información Espacial es una carrera de posgrado cogestionada
entre la Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación (FAMAF) y el Instituto de Altos
Estudios Espaciales Mario Gulich (IG);

Que conforme a lo dispuesto en el Artículo 8° del reglamento de la carrera, Anexo II de la
Ordenanza CD N° 03/2015, el Consejo Académico de la Carrera ha propuesto la asignación de
docentes a los cursos correspondientes al segundo semestre.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Aprobar la distribución docente para la Carrera de Posgrado Maestría en
Aplicaciones de Información Espacial correspondiente al segundo semestre del ciclo lectivo 2020,
según se detalla en el Anexo que forma parte de la presente.

ARTÍCULO 2°: Dejar constancia de que la remuneración de los docentes designados, así como las
modalidades de contratación que correspondieren, se encuentran a cargo del Instituto Gulich.

ARTÍCULO 3°: Notifíquese al Instituto de Altos Estudios Espaciales Mario Gulich. Publíquese y
archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN, A NUEVE DIAS DEL MES DE
NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTE.







ANEXO


DISTRIBUCIÓN DOCENTE SEGUNDO SEMESTRE 2020


MAESTRÍA EN APLICACIONES DE INFORMACIÓN ESPACIAL (MAIE)


Cód. Cursos Docentes Encargados Colaboradores


C7


Procesamiento digital de 
imágenes satelitales y 
sistemas de información 
geográfica


Dra. Verónica Carolina ANDREO (IG)
Mgter Santiago Ariel SEPPI (IG)


Mgter. Leonardo SANDON (Fundación Mundo 
Sano)


C8 Aplicaciones de imágenes de 
radar de apertura sintética Dra. María Mercedes SALVIA (UBA) Mgter. Yenni Lorea Belén ROA (CONICET)


C9
Modelos numéricos de alerta 
temprana, mapas de riesgo y 
simulación


Dr. Carlos Marcelo SCAVUZZO (IG)
Dra. Carolina Beatriz TAURO (IG)


C10 Análisis espacial y situaciones 
de riesgo


Dra. Mónica Graciela BALZARINI (FCA)
Dr. Mariano Augusto CORDOBA (FCA) Dra. Ximena PORCASI GOMEZ (IG)


C11F Herramientas de evaluación, 
monitoreo y gestión ambiental


Dra. Anabella FERRAL (IG)
Dr. Juan Pablo ARGAÑARAZ (IG) Mgter. María Fernanda GARCÍA FERREYRA (IG)


C11G Interferometría de imágenes 
de radar y aplicaciones


Dr. Pablo Andrés EUILLADES (UNCuyo)
Dr. Leonardo Daniel EUILLADES (UNCuyo)


C12
Metodologías de la 
investigación y herramientas 
para la elaboración de la tesis


Dra. Paula de TEZANOS PINTO 
(CONICET)
Dr. Carlos Marcelo SCAVUZZO (IG)


Mgter. Almendra BRASCA MERLIN (IG)
Mgter. Gastón Pablo GONZALEZ KRIEGEL (IG)





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2020-220-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Miércoles 2 de Diciembre de 2020
		2020-12-02T08:08:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_0: Secretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-12-02T13:07:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Monti
	cargo_1: Vicedecano a cargo 
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-12-02T13:07:40-0300
	GDE UNC




